

**D**WIE rzeczy mamy dzisiaj do mocnego zrekamowania. Pierwszą jest premiera w Teatrze im. F. Osterwy, drugą — Konfrontacje Młodego Teatru.

Premiera jest sztuka Joanny Kulmowej pt. **WIELKI, MAŁY KRÓL**. Teatr wystawia tę sztukę z okazji Międzynarodowego Roku Dziecka i Roku Korczakowskiego, albowiem utwór Kulmowej jest transpozycją znanej bajki Janusza Korczaka **KRÓL MACIUS PIERWSZY**. Wiadomo, jak Korczak z poświęceniem pracował dla dzieci i dlatego teatr zdecydował się na adaptację sztuki o nim na swojej scenie w tak ważnym roku i w przededniu Dnia Dziecka. Realizatorami są: Włodzimierz Felenczak — reżyseria (na co dzień w Teatrze Lalki i Aktora), Andrzej Szulc — scenografia, Stanisław Syrewicz — muzyka i Barbara Fijewska — choreografia. Mamy nadzieję, że p. Włodzi-

mierz odnieście sukces tą realizacją równy utytułowanemu spektaklowi z Teatru Lalki i Aktora **DOKĄD PĘDZISZ KONIKU**.

**T**ROCHE po sichu, bez zbyt-niej reklamy, studenci rozpoczęli wczoraj Konfrontacje Młodego Teatru. Jest to, jak

wiadomo, kontynuacja w poszerzonej formule dawnych Wiosen Teatralnych. Reprezentacja teatrów z całej Polski nie jest może zbyt imponująca, ale polecamy w tzw. oficjalnym przeglądzie: Teatr 38, Teatr JAN, Teatr A, WHY NOT, Maja, ICD, Jedynka, Gest i Pstrąg. Przez jeszcze trzy dni będą trwały te Konfrontacje, stokalizowane jak

zwykle w miasteczku akademickim oraz w szkołach i klubach. Final przewidziano na niedzielę, gdy o godz. 22 nastąpi uroczyste zakończenie KMT w Chatce Zaka.

Nic dziwnego, że gdy odbywa się tak duża impreza w miasteczku akademickim nie proponują nam nic innego kultural-

filmu warto zobaczyć go ze względu na kreację aktorki od-twarzającej główną rolę. Jest nią Sylvia Kristel, o której sukcesach wiemy tylko z mitu docierającego do nas — bowiem grała ona w osławionym filmie EMANUELLE. Każdy kto wie o czym traktował ten film i jak poczynala sobie tam pani Kristel z ciekawości powinien wybrać się na **WIERNĄ ZONĘ**.

**T**YLE polecamy na najbliższy weekend, chociaż propozycji mogłoby być dużo więcej, bo mamy i majowe święto kultury i zbliżające się imprezy o randze ogólnopolskiej (wokaliści jazzowi, Kraśnik) i na przykład w przyszłym tygodniu recital w Domu Nauczyciela znakomitej radzieckiej piosenkarki Zanny, Biczewskiej. Niech nadchodząca sobota i niedziela oraz proponowane nam imprezy będą przedsmakiem tego co w maju jeszcze się wydarzy.

(dam)

## Spotkamy się...

ne instytucje studenckie — m. in. SSJ (przyzywczailiśmy się już do prawie cotygodniowych występów różnych zespołów zapraszanych przez to stowarzyszenie).

Nie działa również studencki DKF Bariera i dlatego polecamy wycieczkę do kin profesjonalnych, a szczególnie na **WIERNĄ ZONĘ** w Kosmosie. Nie ufajcie nic wsielom artystycznym